
1 
RM 04/2013 6.3.2013 

Zápis  
z řádného jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 04/2013 
 
které se konalo ve středu 6. 3. 2013 od 18:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Úvaly. 
Přítomni: 
Členové rady m ěsta :  MUDr. Jan Š ťastný 
     JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D.  
     Mgr. Dana Poláková 
     Ing. Michal Breda  
     p. Josef Št ěpánovský  
Tajemník M ěÚ:              Jana Tesa řová   
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady:   
Úvod 

1) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010,2011,2012 
2) Alej senior ů – žádost Klubu p řátel historie a p řírody Úval a okolí   
3) ČEZ distribuce a.s. – nabídka odkupu nebo uzav ření věcného b řemene pod 

trafostanicí  v Pernerov ě ulici 
4) Generel zástavby pozemk ů (zastavovací studie) v lokalit ě K Hájovn ě - Zálesí 
5) Stavební uzáv ěry v lokalit ě Radlická – v Rohožni a v lokalit ě Vinice - 

informace 
6) Výběrové řízení na vybudování ve řejného osv ětlení - Úvaly lokalita Do 

Hodova 
7) Zpracování žádosti o dotaci z Regionálního opera čního programu regionu 

soudržnosti St řední Čechy pro projekt „Rekonstrukce ulic Alešova a 
Vítězslava Nováka, Úvaly u Prahy“ – informace o pr ůběhu 

8) Dodatek č. 4 ke smlouv ě o dílo č. 000W961/4041/00 – výstavba splaškové 
kanalizace 

9) Dodatek č. 2 ke smlouv ě „Revitalizace rybník ů Fabrák, Kalák a Jámy – 
prodloužení díl čího termínu dokon čení stavebních objekt ů 

10) Záměr pronájmu objektu č.p.1282 stojící na pozemku parc. č.3227 o vým ěře 
431m² (zastav ěná plocha a nádvo ří) a pozemek parc. č.3228 o vým ěře 350m² 
katastrální území Úvaly u Prahy 

11) Revokace usnesení R – 0180/012, R-0322/012, R-0 48/013 – pronájem 
pozemk ů parc.č.3573/1, 3572,3574/4 a 3575/2 odstoupení od smlouvy  pí 
Renata Hofmann 

12) Smlouva  o z řízení věcného b řemene Úvaly IV-12-6015906/1 – ČEZ 
Distribuce, a.s. 

13) Smlouva  o z řízení věcného b řemene Úvaly IE-12-6004331/VB/1a – ČEZ 
Distribuce, a.s. 

14) Smlouva  o z řízení věcného b řemene Úvaly IE-12-6004332/VB/1b – ČEZ 
Distribuce, a.s. 

15) Smlouva  o z řízení věcného b řemene Úvaly IE-12-6015677/VB/1 – ČEZ 
Distribuce, a.s. 

16) III/10165 Úvaly u Prahy, pr ůtah ul. 5. kv ětna – uzavírání smluv na trvalý zábor 
a dočasný zábor  

17) III/10165 Úvaly u Prahy, pr ůtah ul. 5. kv ětna –  smlouva o nájmu pozemk ů a 
smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene  

18) Žádost ob čanů o připojení na vodovodní řad v ulici V. Špály 
19) Výběrové řízení na organizátora koncesního řízení pro výstavbu a správu 

školky Cukrovar 
20) Elektronická aukce – prodej pozemku parcelní číslo 3841/24 v Radlické čtvrti 
21) Záměr pronájmu části nebytových prostor čp.897 Riegrova ulice Úvaly 
22) Změna zapisovatele pracovní skupiny „Vesna“  



2 
RM 04/2013 6.3.2013 

23) Záměr pronájmu objektu (bývalá myslivna) o celkové vým ěře 70 m² 
(zastav ěná plocha) na pozemku parc. č.3212/1 katastrální území Úvaly u 
Prahy  

24) Pozemek pro odstavnou plochu u koupališt ě parc. č.3079/1 
25) Příprava majetkoprávního vypo řádání mezi St ředočeským krajem a m ěstem 

Úvaly v souvislosti s akcí „III/01214 Úvaly u Prahy  – průtah“ 
26) Prodej pozemku p. č.369/2 a části pozemku 369/1 v k.ú. Úvaly u Prahy, druh 

pozemku orná p ůda o velikosti 6 393m² pro ú čely vybudování indoorového 
sportovního za řízení pro squash, bowling a další sporty  

27) Komunikace v lokalit ě U Horoušánek  
28) Informace - telefonní seznam podnikatel ů v Úvalech  
29) Roční souhrnná informace o p řijatých a vy řízených stížnostech, ostatních 

podání, podn ětů a peticí a podání ombudsmana sm ěřujících k M ěstskému 
úřadu Úvaly za rok 2012  

30) Výpov ěď smlouvy - Agentura Profi CZ, spol. s r.o. 
31) Výro ční zprávy školských za řízení 
32) Zájem italského m ěsta Malegno o spolupráci 
33) Zápis z jednání kulturní komise  
34) Zápis z jednání redak ční rady m ěsíčníku Život Úval 
35) Zápis z jednání komise pro školství a vzd ělávání 
36) Žádost Základní školy Úvaly o p ředchozí souhlas  z řizovatele s p řijetím 

věcného daru 
37) Ustanovení skupiny nezávislých odborník ů dle usnesení Z – 121/012 

Různé 
 

Bod 1)  Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010 - 2013 
Starosta informoval o provedené  kontrola usnesení přijatých v roce  2011, 2013 
Usnesení, která trvají z roku: 
2011- 051,0175,0176,0288,0313,0280 
2012-08,054,064,070,071,073,083,0120,0123,0129,0160,0167,0169,0188,0213, 0214,   
0233,0264,0265,0269a,0273,0281,0296,0311,0314,0322,0324,0331,0332,344,0345,0348,0387,0413,
0417,04223,0425,0442,0449,0450, 
2013 – 05,08,09,010,011,012,013,014,041,042,045,046,047,048,050,052,056 
 
Usnesení R – 067/013  
Rada města Úvaly bere na v ědomí spln ění usnesení rady m ěsta v roce  
2012 – 214a,263,332,385,403,44,447,448 (příloha č. 1), 
2013-02,04,028,030,031,032,033,034,035,036,037,038,039,040,043,044,049,051,052a,053,054,055, 
057,058,059,060,061,062,063,064,065 (příloha č. 2). 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

 
Bod 2) Alej senior ů – žádost Klubu p řátel historie a p řírody Úval a okolí  
Starosta předal slovo p. Prokůpkovi (vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje). 
Občanské družení „Klub přátel historie a přírody Úval a okolí požaduje prostřednictvím dopisu 
adresovaném panu starostovi, projednání v radě návrhu tohoto občanského sdružení na výsadbu 
„Aleje seniorů“. Jedná se o výsadbu cca 10 ks alejových stromů, přičemž nejvhodnějším místem se 
jeví výsadba aleje v parku před hasičským domem podél Klánovické ulice. Alej by byla vysazena 
z peněz klubu. Údržbu zeleně by však zajišťovalo město. Klub přátel historie a přírody Úval a okolí 
hledal umístění pro tuto alej v místech dobře dostupných pro seniory a také tam, kde by bylo možno 
umístit lavičky pro odpočinek. Původně byl vytipován  pro výsadbu zelený pruh na pravé straně podél 
Dobročovické ulice ve směru od rybníka Fabrák k silnici I/12. Tento pruh se však jevil vzhledem 
k uložením sítím, vjezdům na nemovitosti apod. jako nevhodný. Proto na základě vyhledání a 
doporučení odboru ŽP a ÚR klub preferuje pozemek KN p.č. 2919/1. Jedná se o park po pravé straně 
Klánovické ulice, ve směru od nádraží k hasičskému domu. Podél této komunikace by byla 
realizovatelná alej minimálně 10ks stromů (nejvhodnější pyramidální forma dubu). Alej by tak nejen 
odhlučňovala park od Klánovické ulice, ale bylo by i možné souběžně s ní tímto parkem vybudovat 
parkovou pešinu se štěrkovým nebo písečným povrchem a osadit několik laviček sloužících pro 
posezení a to nejen seniorů. Začátek a konec aleje by samozřejmě nesměl omezovat rozhled pro 
výjezd od hasičského domu a z Foesterovy ulice do ulice Klánovické. 



3 
RM 04/2013 6.3.2013 

 
• Podn ět – p. Št ěpánovský ve vazb ě na výsadbu „Aleje senior ů“ v parku p řed hasi čským 

domem podél Klánovické ulice požádal o zvážení možn osti vybudování p řechodu u této 
ulice (pí Reicheltová, Ing. Breda). 

 
Usnesení R – 068/013  
Rada města Úvaly souhlasí s výsadbou „Aleje senior ů“ v parku p řed hasi čským domem podél 
Klánovické ulice, p řičemž alej svým umíst ěním nesmí omezovat výhledové podmínky p ři 
výjezdu od hasi čského domu a z Foersterovy ulice. Realizaci a finan cování bude zajiš ťovat 
„Klub p řátel historie a p řírody Úval a okolí“ ze svých prost ředků (příloha č. 3). 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013               odpov ědní osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 3) ČEZ distribuce a.s. – nabídka odkupu nebo uzav ření věcného 
břemene pod trafostanicí   v Pernerov ě ulici  
P. Prokůpek uvedl, že společnost ČEZ distribuce a.s. nabízí městu odkup části pozemku KN p.č. 
2640/16 pod  nově vybudovanou trafostanicí v Pernerově ulici včetně uzavření věcného břemene 
přístupu a příjezdu k ní. Pokud by město nesouhlasilo s touto nabídkou, musí pak být uzavřena pouze 
smlouva o věcném břemeni plynoucí z energetického zákona.. Je nutno aby rada rozhodla jakým 
směrem při řešení této nabídky postupovat. Plocha vlastní trafostanice je cca do 10 m2, přičemž 
plocha celého pozemku 2640/16 činí 88 m2. Pokud město bude mít o odkup zájem, budeme 
kontaktování s cílem projednání kupní ceny, znění kupní smlouvy se smlouvou o věcném břemeni, 
vkladu do katastru nemovitostí a dalších úkonů spojených s prodejem. Všeobecně od příštího roku by 
nové stavby měly mít shodného vlastníka s pozemkem pod ní.  
 
Usnesení R – 069/013  
Rada města Úvaly ukládá vedoucímu odboru životního prost ředí a územního rozvoje jednat se 
zástupcem spole čnosti ČEZ Distribuce a.s. o uzav řením smlouvy o v ěcném b řemeni dle 
sazebníku m ěsta části pozemku KN p. č. 2640/16 v k.ú. Úvaly u Prahy pod nov ě vybudovanou 
trafostanicí v Pernerov ě ulici v četně věcného b řemene p říjezdu a p řístupu k ní a o výsledku 
jednání radu m ěsta informovat (p říloha č. 4). 
Pro- 4 Zdržel se - 1 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013               odpov ědní osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 4) Generel zástavby pozemk ů (zastavovací studie) v lokalit ě 
K Hájovn ě - Zálesí  
P. Prokůpek seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje předložil radě města ke schválení Generel zástavby 
pozemků (zastavovací studii) v lokalitě K Hájovně – Zálesí, zpracovanou PREN ATELIER spol. s r.o. 
Vlastníci pozemku parc.č. 3399/103, k.ú. Úvaly u Prahy (lokalita Zálesí) požádali prostřednictvím 
realitní kanceláře Next Reality Group, a.s. o dělení pozemku na 4 stavební parcely. Vzhledem k tomu, 
že dělení, jak bylo navrženo, znemožňovalo prostupnost celé lokalit, zejména mezi stávajícími ulicemi 
Jalovcová a Zálesí, nebyl k tomuto dělení udělen souhlas s odůvodněním, že dělení nerespektuje 
zpracovanou zastavovací studii pro tuto lokalitu z roku 1997. Tato studie je radě města předložena 
k jejímu schválení. Schválením této zastavovací studie – generelu zástavby se zajistí pro danou 
lokalitu již navržený způsob parcelace a především dopravní prostupnost lokality. 
 
Usnesení R – 070/013  
Rada města Úvaly schvaluje Generel zástavby pozemk ů v lokalit ě K Hájovn ě – Zálesí, 
zpracovanou PREN Atelier, spol. s r.o. se sídlem U Cikánky 77/7, 155 00 Praha – Stod ůlky 
(příloha č. 5). 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013               odpov ědní osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 5) Stavební uzáv ěry v lokalit ě Radlická – v Rohožni a v lokalit ě Vinice 
- informace  
P. Prokůpek předložil radě  města informaci o rozdělení a oddělení od sebe stavebních uzávěr a to 
v lokalitě Radlická – v Rohožni a v lokalitě Vinice. Důvodem jsou různá stádia rozpracování dokladů 



4 
RM 04/2013 6.3.2013 

pro vydání „Územního  opatření  o zrušení stavební uzávěry „ v daných lokalitách. Od sebe oddělené 
stavební uzávěry je možno řešit samostatně a taktéž i samostatně vydat Územní opatření o zrušení 
stavební uzávěry,materiál obsahuje i časový harmonogram. 
 
Radní vzali na v ědomí informaci o p říprav ě zrušení stavební uzáv ěry v lokalit ě  Radlická – 
v Rohožni a v lokalit ě Vinice, odd ělení t ěchto lokalit od sebe  a časovém harmonogramu 
(příloha č. 6). 
 

• P. Prokůpek informoval o splněném podnětu Mgr. Polákové ohledně úklidu parkoviště na 
silnici I/12. P. Prokůpek kontaktoval příslušný odbor ředitelství silnic a dálnic, kde bylo sděleno 
– přislíbeno p. Dvořákem, že při jarním úklidu bude parkoviště i zelená plocha uklizena. 

• Podn ět - Mgr. Poláková vznesla dotaz, zdali je již vytvo řen dotazník týkající se 
pytlového sb ěru. P. Prok ůpek odpov ěděl, že materiály se zpracovávají a budou 
předloženy na jednání rady m ěsta. Mgr. Poláková požádala nezávisle na dokon čení 
materiál ů na jednání rady týkající se pytlového sb ěru, zajistit vytvo ření dotazníku pro 
občany (termín do 31.3.2013 p. Prok ůpek).  

 
Bod 6) Výb ěrové řízení na vybudování ve řejného osv ětlení - Úvaly lokalita 
Do Hodova  
Starosta předal slovo pí Reicheltové (vedoucí odboru investic, dopravy a správy majetku). 
Na základě úkolu z porady vedení města č198/012 je vyhlašováno výběrové řízení na vybudování 
veřejného osvětlení v  Úvalech v lokalitě do Hodova v ulicích Muchova, Tichého, Slavíčkova, 
Brožíkova, Krupkova. 
 
Ve výběrovém řízení budou osloveny tyto firmy: 
1. MONT ALL s.r.o., Stračenská 752, 411 08 Štětí, IČ 29019184 
2. PETRA VAŠINOVÁ, elektromontážní firma, Kvasinská 189, 190 16 Praha 9, IČ 49255941 
3. ELTODO-CITELUM s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01, Praha 4 
4. LUBOŠ SMÍTKA, Elektro a stavební práce, Kollárova 1478, 250 82 Úvaly 
5. TOMÁŠ GEBHART, U Starého koupadla 928, 250 82 Úvaly 

 
Zároveň je nutné jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek.  
Odbor správy majetku navrhuje následující složení komise: 
Členové: MUDr. Šťastný, Ing. Michal Breda, Martin Svoboda, JUDr. Petra Vlachová, Bc. Petr Matura, 
Náhradníci: JUDr. Petržílek, Mgr. Petr Borecký, Bohuslav Prokůpek, Josef Štěpánovský, Miloslav 
Kolařík, Ing. Klement Šajbidor 
Dopad na rozpo čet: - 500 000,- K č Položka 3631/6121 
 
Usnesení R – 071/013  
Rada města Úvaly: 

I. vyhlašuje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele  akce : 
„Vybudování ve řejného osv ětlení – Úvaly lokalita do Hodova“. P ředpokládaná hodnota 
zakázky cca 500 000,-K č Kč bez DPH, 

II. pov ěřuje Ing. Bredu kontrolou zadávací dokumentace pro v eřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci „Vybudování ve řejného osv ětlení – Úvaly lokalita do Hodova“, 

III. jmenuje členy slou čené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve slo žení:   
členové: MUDr. Jan Š ťastný, Ing. Michal Breda, Martin Svoboda, Bc. Petr Matura, JUDr. 
Petra Vlachová,  
náhradníci: JUDr. Petr Petržílek, Mgr. Petr Borecký , Bohuslav Prok ůpek, Josef 
Štěpánovský, Miloslav Kola řík, Šajbidor, 

IV. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení. 
Pro-5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
 
 
 



5 
RM 04/2013 6.3.2013 

Bod 7) Zpracování žádosti o dotaci z Regionálního o peračního programu 
regionu soudržnosti St řední Čechy pro projekt „Rekonstrukce ulic Alešova a 
Vítězslava Nováka, Úvaly u Prahy“ – informace o pr ůběhu 
Pí Reicheltová uvedla, že na zasedání rady města „dále jen RM“, které se konalo 30. 10. 2102 bylo 
usnesením č. R – 0345/012 rozhodnuto, že město Úvaly zažádá o přidělení dotace z Regionálního 
operačního programu pro Střední Čechy dále jen „ROP“ na akci „Rekonstrukce ulic Alešova a 
Vítězslava Nováka, Úvaly u Prahy“. Na základě výše uvedené skutečnosti a usnesení RM č. R – 
0345/012 ze dne 30. 10. 2102 odbor investic a dopravy zažádal o součinnost firmu Cautor Projects & 
Advising a.s. se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 Praha 1. Zároveň odbor investic a dopravy po 
odsouhlasení na poradě vedení objednal objednávkou č. 266/2012 projektovou dokumentaci „dále jen 
PD“ u Ing. Tomáše Hockeho se sídlem Moulíkova 2357/2150 00 Praha 5 – Smíchov. Bc. Matura s ing. 
Rajdlovou (zástupkyně firmy Cautor Projects & Advising a.s.) se dne 23. 10. sešli se zástupcem 
ROPu, aby se domluvili na podmínkách žádosti a jaké případné kroky má město Úvaly pro získání 
dotace podniknout. Na schůzce bylo řečeno, že dotace zahrnuje pouze komunikace, jejich odvodnění 
a dopravní značení, případně zpomalovací prvky umístěné na komunikacích. Dotace nezahrnuje 
chodníky a veřejné osvětlení. V případě realizace chodníků současně s komunikacemi se chodníky 
zařadí do položky neuznatelné náklady a celé je bude financovat město Úvaly. Zároveň nás na ROPu 
upozornili, že k získání dotace, vzhledem k zadání, na výše uvedené komunikace bude nutné 
zjednosměrnit ulici nám. Svobody směrem k ulici Kožíškova, aby tím vznikla větší vytíženost ulice 
Alešova. Zároveň upozornil, že jako reálné uznání v současné době vidí jen ulici V. Nováka a polovinu 
ulice Alešova v úseku s měrem k ulici Wolkerova. Alešovu ulici směrem k nádraží bohužel zástupce 
ROP argumentoval, že neshledává využívanou dle zadání.  
V souvislosti s výsledkem jednání na ROP odbor investic a dopravy v souladu s usnesením RM č. R – 
0345/012 na základě kladného stanoviska od Policie ČR DI zastoupené por. Mgr Hanouskovou pod č. 
j. KRPS-381151/2012-011506 zajistil stanovení dopravního značení vydané MěÚ Brandýsem n/L - 
Stará Boleslav - Odborem dopravy se sídlem Nám. Republiky 3, 110 00 Praha 1 pod č. j. 
150/60504/2012 ze dne 8. 11. 2012 ve věci výše uvedeného zjednosměrnění ulice. Toto dopravní 
značení bude v souladu všech zde uvedených vyjádření a usnesení instalováno až po konečném 
přidělení dotace. Zároveň odbor investic zažádal Ing. Hockeho o rozdělení stavebních objektů na 
uznatelné položky (1/2 ulice Alešova a V. Nováka) a neuznatelné položky (1/2 ulice Alešova + 
chodníky) + odvodnění. Takto upravená PD + veškeré předepsané náležitosti k přijatelnosti projektu 
byly předány firmou Cautor Projects & Advising a.s.v zastoupení ing. Rajdlovou ve stanoveném 
termínu na ROP. V současné době jsme obdrželi Oznámení o výsledku kontroly přijatelnosti a 
formálních náležitostí č. j. RPSC/397/2013 ze dne 22. 2. 2013 pod registračním číslem projektu 
CZ.1.15/1.1.00/68.01604, kde je uvedeno, že jsme splnili požadovaná kritéria přijatelnosti a formálních 
náležitostí a postoupili jsme do dalšího kola procesu administrace, kterým je hodnocení. 
Předpokládaná hodnota vypočtená projektantem činí 5 645 360 Kč bez DPH.  
Dopad na rozpo čet: 5 645 360 Kč bez DPH hrazeno z kapitoly 2212 položka 6121 
 
Usnesení R – 072/013  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí Oznámení o výsledku kontroly p řijatelnosti a formálních náležitostí  
č. j. RPSC/397/2013 ze dne 22. 2. 2013 pod registra čním číslem projektu 
CZ.1.15/1.1.00/68.01604, kde je uvedeno spln ění požadovaných kritérií p řijatelnosti a 
formálních náležitostí a postoup ění do dalšího kola procesu administrace, kterým je 
hodnocení (p říloha č. 7), 

II. ukládá odboru investic v p řípadě přijetí dotace zajistit osazení dopravního zna čení pro 
zjednosm ěrnění ulice nám. Svobody sm ěrem k ulici Kožíškova v souladu se 
stanovením dopravního zna čení vydaným M ěÚ Brandýsem n/L - Stará Boleslav - 
Odborem dopravy se sídlem Nám. Republiky 3, 110 00 Praha 1 pod č. j. 150/60504/2012 
ze dne 8. 11. 2012 (p říloha č. 8 - stanovení dopravního značení č. j. 150/60504/2012), 

III. ukládá odboru investic a dopravy podání inform ace o výsledku hodnocení k p řidělení 
dotace. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
 
 



6 
RM 04/2013 6.3.2013 

Bod 8) Dodatek č. 4 ke smlouv ě o dílo č. 000W961/4041/00 – výstavba 
splaškové kanalizace  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Odbor investic předložil ke schválení dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 00W961/4041/00 týkající se 
výstavby splaškové kanalizace v Úvalech. 
Dodatek č. 4 upravuje rozdíly mezi délkami jednotlivých kanalizačních a vodovodních sítí dle 
geodetického zaměření skutečného provedení stavby a délkami stanovenými v zadávací projektové 
dokumentaci v lokalitách V Setých, Radlická, Pražská ul., Švermova ul. a Šafaříkova, včetně 
neprovedení odvodnění v Radlické čtvrti (dešťové stoky v Želivského ulici). Na provedení dodatečných 
stavebních prací – prodloužení kanalizačních stok a přípojek a vodovodních řadů a přípojek byla na 
základě jednacího řízení bez uveřejnění zn. 01-Úv-102/12 ze dne 30.10.2012 přijata nabídka 
zhotovitele, která je přílohou č. 1 – změnový list č. 06. 
Změnový list č. 06 činí -140.555,- Kč bez DPH. 
Dopad na rozpo čet:  + 140.555,- Kč bez DPH na položce 2321-38/6121 
 
Usnesení R – 073/013  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje provedení jednacího řízení bez uve řejnění (JŘBU) a změnový list č. 6 ve výši 
- 140.555,- Kč – upřesnění rozsahu skute čně provedených prací v lokalit ě V Setých, 
Radlická, Pražská ul., Švermova ul. a Šafa říkova ul. 

II. schvaluje dodatek č. 4 ke smlouv ě o dílo č. 000W961/4041/00 – výstavba splaškové 
kanalizace s firmou OHL ŽS a.s. (p říloha č. 9), 

III. pov ěřuje starostu podpisem dodatku č. 4 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 9) Dodatek č. 2 ke smlouv ě „Revitalizace rybník ů Fabrák, Kalák a 
Jámy – prodloužení díl čího termínu dokon čení stavebních objekt ů 
Pí Reicheltová seznámila p řítomné s níže uvedenou problematikou.  
Odbor investic předkládá ke schválení dodatek č. 2 ke smlouvě „Revitalizace rybníků Fabrák, Kalák a 
Jámy“. Dodatek č. 2 pouze prodlužuje díl čí termín dokon čení stavebních prací na objektech 
(rybník Fabrák, Kalák a Jámy) a p ředání díla. Kone čný termín ukon čení díla je 31.3.2014 a ten 
se nem ění, rovn ěž tak se nem ění cena díla.  Z důvodu špatných klimatických podmínek ve měsících 
(prosinec, leden, únor) došlo k přerušení dokončovacích prací – svahování, ohumusování, osetí, 
zhotovení nátěrů, zámečnické práce, povrchové úpravy stávajících betonových konstrukcí – tyto práce 
nemohly být provedeny. 
Původní termín ukončení stavebních prací a předání díla – 28.2.2013 
Nový termín ukončení stavebních prací a předání díla – 22.4.2013 
Nový termín dokončení „Deponie Na Vinici“ a předání – 31.3.2014 
Dopad na rozpo čet: 0,- K č hrazeno z kapitoly  3749 položka 6121 
 
Usnesení R – 074/013  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje dodatek č. 2 ke smlouv ě o dílo ze dne 1.3.2012 „Revitalizace rybník ů Fabrák, 
Kalák a Jámy“ s firmou Rocknet s.r.o., Málkov 37, C homutov (prodloužení díl čího 
termínu dokon čení stavebních prací, z p ůvodního termínu 28.2.2013 na termín 
22.4.2013) – příloha č. 10, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem dodatku č. 2. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 075/013  
Rada města Úvaly ukládá vedoucí odboru investic a dopravy zajistit dopracování projektové 
dokumentace a inženýringu za ú čelem vydání stavebn ě územní řízení rozhodnutí pro výstavbu 
přírodního amfiteátru, práce bude objednána u zpracov atele studie (p. Vrzák). 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
  



7 
RM 04/2013 6.3.2013 

Bod 10) Zám ěr pronájmu objektu č.p.1282 stojící na pozemku parc. č.3227 o 
vým ěře 431m² (zastav ěná plocha a nádvo ří) a pozemek parc. č.3228 o vým ěře 
350m² katastrální území Úvaly u Prahy  
Pí Reicheltová uvedla, že se jedná o vyhlášení záměru pronájmu objektu č.p.1282 stojící na pozemku 
parc.č.3227 o výměře 431m² (zastavěná plocha a nádvoří) s pozemkem parc.č.3228 o výměře 350m² 
katastrální území úvaly u Prahy za účelem ubytování pro správce Městského koupaliště v Úvalech na 
dobu určitou tj.1 rok. Dne 6.2.2013 přijala Rada města usnesení č.R-043/013 ve kterém doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit Dodatek č.5 nájemní smlouvy mezi městem Úvaly a nájemcem p.Pavlem 
Polákem IČO 45110883, bytem Pod Slovany 1009, Úvaly 250 82. 
V Dodatku č.5 jsou jasně stanovené parc.č.pozemků, které Město Úvaly panu Polákovi pronajímá. 
V předešlém dodatku byl zahrnut do pronajatých pozemků i objekt č.p.1282 s pozemkem parc.č.3228, 
který pan Polák pronajímá správci objektu koupaliště. Dodatkem č.5 byl tento objekt č.p.1282 i 
s pozemkem parc.č.3228 vyjmut s tím, že na výše zmiňovanou nemovitost i s pozemkem bude 
sepsána nájemní smlouva.   
Jelikož se jedná o objekt s pozemkem, Město Úvaly je povinno záměr pronájmu zveřejnit před 
projednání orgánů obce na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. – viz.vyjádření JUDr.Petržílka. 
 
Usnesení R – 076/013  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje vyhlášení zám ěru pronájmu objektu č.p.1282 stojící na pozemku parc. č.3227 
o vým ěře 431m² (zastav ěná plocha a nádvo ří) a pozemek parc. č.3228 o vým ěře 350 m² 
katastrální území Úvaly u Prahy za ú čelem ubytování pro správce M ěstského koupališt ě 
v Úvalech na dobu ur čitou tj.1 rok (p říloha č. 11), 

II. jmenuje výb ěrovou komisi v tomto složení:  
Ing. Michal Breda, Jana Tesa řová, Ilona Reicheltová, Blanka Viktorová, Martin Sv oboda, 

III. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zve řejnit zám ěr tohoto pronájmu ve smyslu § 
39 odst., 1 zákona č.128/2000 Sb. v platném zn ění 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 11) Revokace usnesení R – 0180/012, R-0322/012,  R-048/013 – 
pronájem pozemk ů parc. č.3573/1, 3572,3574/4 a 3575/2 odstoupení od smlouvy  
pí Renata Hofmann  
Pí Reicheltová uvedla, že na základě doručení písemného odstoupení pí Renaty Hofmann jednatelkou 
firmy Dtudia Ren, s.r.o. se sídlem Bobkova 738, 198 Praha 9 od záměru pronajmout si pozemek za 
účelem provozování kynologických aktivit, na základě výsledku výběrového řízení z důvodu, že 
smlouva měla být již uzavřena do 31.12.201, tak z osobních důvodů  odbor správy majetku města 
předložil radě města návrh na revokaci přijatých usnesení: 
1) R-0180/02 
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc.č.3573/1,3572 a 3574/4 v katastrálním 
      území Úvaly u Prahy za účelem provozování kynologických aktivit na dobu určitou 
II. jmenuje výběrovou komisi v tomto složení: 
      Bc.Fratišek Jungwirth, Ing.Michal Breda, Jana Tesařová, Blanka Viktorová 
III. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 
      odst., zákona č.128/2000 Sb. v platném znění 
IV. požaduje ke schválení předložit časový rozvrh – harmonogram aktivit a přesný nákres 

prostoru 
2) R-0322/012 
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc.č.3573/1, 3572 a 3575/4 
o výměře 1 975m², Úvaly s pí Renatou Hofmann jednatelkou firmy Studia Ren, s.r.o. se sídlem  
Bobkova 738, 198 00 Praha 9 na dobu určitou a to na dobu 1 rok za nájemné 9 875,-Kč/rok  

      (příloha č.7 – plánek) 
II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovit nájemní smlouvu ve smyslu tohoto 

usnesení a předložit starostovi města k podpisu 
3)R-048/013 
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č.3575/2 v katastrálním území Úvaly u  



8 
RM 04/2013 6.3.2013 

Prahy za účelem provozování kynologických aktivit na dobu určitou tj. 1 rok 
II. jmenuje výběrovou komisi v tomto složení: 

Ing.Michal Breda, Jana Tesařová, Blanka Viktorová, Martin Svoboda 
III. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 

odst., 1 zákona č.128/2000 sb. v platném znění 
  

Usnesení R – 077/013  
Rada města Úvaly ruší usnesení R – 0180/012 ze dne 16.5.20 12:  

I. schvaluje vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc.č.3573/1,3572 a 3574/4 
v katastrálním 

      území Úvaly u Prahy za účelem provozování kynologických aktivit na dobu určitou 
II. jmenuje výběrovou komisi v tomto složení: 
      Bc.Fratišek Jungwirth, Ing.Michal Breda, Jana Tesařová, Blanka Viktorová 
III. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu 

§39 odst., zákona č.128/2000 Sb. v platném znění 
 

IV. požaduje ke schválení předložit časový rozvrh – harmonogram aktivit a přesný nákres 
prostoru 

Pro-5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 078/013  
Rada města Úvaly ruší usnesení R – 0322/012 ze dne 10.10.2 012, kterým rada města:  

I. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc.č.3573/1, 3572 a 3575/4 
o výměře 1 975m², Úvaly s pí Renatou Hofmann jednatelkou firmy Studia Ren, s.r.o. se 
sídlem Bobkova 738, 198 00 Praha 9 na dobu určitou a to na dobu 1 rok za nájemné 9 875,-
Kč/rok (příloha č.7 – plánek) 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovit nájemní smlouvu ve smyslu tohoto 
usnesení a předložit starostovi města k podpisu 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 079/013  
Rada města Úvaly ruší usnesení R-048/013 ze dne 6.2.2013, kterým rada m ěsta: 

I. schvaluje vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č.3575/2 v katastrálním území 
Úvaly u Prahy za účelem provozování kynologických aktivit na dobu určitou tj. 1 rok 

II. jmenuje výběrovou komisi v tomto složení: 
Ing.Michal Breda, Jana Tesařová, Blanka Viktorová, Martin Svoboda 

III. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu 
§39 odst., 1 zákona č.128/2000 sb. v platném znění. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 12) Smlouva  o z řízení věcného b řemene Úvaly IV-12-6015906/1 – ČEZ 
Distribuce, a.s.  
Pí Reicheltová uvedla, že na MěÚ Úvaly byla doručena dne 5.2.2013 žádost o uzavření  smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl ., vložka 2145, IČ 24729035, DIČ CZ24729035 s předmětem podnikání – distribuce 
elektřiny na základě licence č.121015583 zastoupená na základě jí udělené plné moci ze dne 
23.10.20012 ev.číslo : 0078/2012 zmocněncem Ing.Miroslavem Handlem, členem představenstva 
ELPRO-DELICIA, a.s. se sídlem v Příbrami, Příbram III/168, 261 01 Příbram IČ:61672637 DIČ: 
CZ61672637 se zápisem v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3395. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.2010 v katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem 
je město Úvaly dle LV č.10001. Tato smlouva uděluje budoucímu oprávněnému a jím pověřeným 
osobám právo zajištění strpění umístění, zřízení a provozování dále specifikovaného zařízení 
distribuční soustavy dále provést stavbu zařízení distribuční soustavy Úvaly, 28.října, kNN, pro 
č.p.24220  



9 
RM 04/2013 6.3.2013 

Finanční náhrada  4 500,-Kč je v souladu se sazebníkem schváleným radou města dne 27.7.2011 
usnesení č.R-0216/2011 
Dopad na rozpo čet: + 4 500,-Kč 
Usnesení R – 080/013  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene 
na pozemku parc. č.2010 v katastrálním území Úvaly u Prahy pro spole čnost 
ČEZ Distribuce, a.s.,zastoupenou na základ ě plné moci zmocn ěncem Ing. 
Miroslavem Handlem členem p ředstavenstva ELPRO-DELICIA, a.s. pro stavbu 
zařízení distribu ční soustavy Úvaly, 28. října kNN pro č.p.24220 (příloha č. 12), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o z řízení věcného b řemene ve 
smyslu tohoto usnesení. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 13) Smlouva  o z řízení věcného b řemene Úvaly IE-12-6004331/VB/1a –  
ČEZ Distribuce, a.s.  
Pí Reicheltová uvedla, že na MěÚ Úvaly byla doručena dne 29.1.2013 žádost o uzavření  smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl ., vložka 2145, IČ 24729035, DIČ CZ24729035 s předmětem podnikání – distribuce 
elektřiny na základě licence č.121015583. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parc.č.2768/5, 2669/1, 2768/1, 2768/6, 2769/3 a 3237/9 
v katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem je město Úvaly dle LV č.10001. Tato smlouva uděluje 
budoucímu oprávněnému a jím pověřeným osobám právo provést stavbu zařízení distribuční soustavy 
Úvaly – kNN, SR, SS ul.Janáčkova. 
Finanční náhrada 204 000,-Kč je v souladu se sazebníkem schváleným radou města dne 27.7.2011 
usnesení č.R-0216/2011. 
Dopad na rozpo čet: + 204 000,-K č 
 
Usnesení R – 081/013  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene 
na pozemcích parc. č. 2768/5, 2669/1, 2768/1, 2768/6, 2769/3 a 3237/9  
v katastrálním území Úvaly u Prahy, č, pro spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro 
stavbu za řízení distribu ční soustavy Úvaly – kNN, SR, SS ul.Janá čkova (p říloha 
č. 13), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o z řízení věcného b řemene ve 
smyslu tohoto usnesení. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 14) Smlouva  o z řízení věcného b řemene Úvaly IE-12-6004332/VB/1b –  
ČEZ Distribuce, a.s.  
Pí Reicheltová uvedla, že na MěÚ Úvaly byla doručena dne 29.1.2013 žádost o uzavření  smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl ., vložka 2145, IČ 24729035, DIČ CZ24729035 s předmětem podnikání – distribuce 
elektřiny na základě licence č.121015583. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parc.č.2768/5, 2768/1, 2768/6, 2769/3, 2640/16,3236/3, 
3237/9, 3237/10 v katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem je město Úvaly dle LV č.10001. Tato 
smlouva uděluje budoucímu oprávněnému a jím pověřeným osobám právo provést stavbu zařízení 
distribuční soustavy Úvaly – kVN před ÚS_PY_8576 do TS_PY_0017 ul.Janáčkova. 
Finanční náhrada 31 130,-Kč je v souladu se sazebníkem schváleným radou města dne 27.7.2011 
usnesení č.R-0216/2011 
Dopad na rozpo čet: + 31 130,-Kč 
 
 
 



10 
RM 04/2013 6.3.2013 

Usnesení R – 082/013  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene 
na pozemcích parc. č. 2768/5, 2768/1, 2768/6, 2769/3, 2640/16,3236/3, 3237/9, 
3237/10 v katastrálním území Úvaly u Prahy pro spol ečnost ČEZ Distribuce, a.s., 
pro stavbu za řízení distribu ční soustavy Úvaly – kVN p řed ÚS_PY_8576 do 
TS_PY_0017 (příloha č. 14), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o z řízení věcného b řemene ve 
smyslu tohoto usnesení. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 15) Smlouva  o z řízení věcného b řemene Úvaly IE-12-6015677/VB/1 –  
ČEZ Distribuce, a.s.  
Pí Reicheltová uvedla, že na MěÚ Úvaly byla doručena dne 24.1.2013 žádost o uzavření  smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl ., vložka 2145, IČ 24729035, DIČ CZ24729035 s předmětem podnikání – distribuce 
elektřiny na základě licence č.121015583 zastoupená na základě jí udělené plné moci ze dne 
01.10.2010, ev.číslo : 0145/2010 zmocněncem Elmoz Czech, s.r.o. se sídlem Popovice 76, PSČ 257 
02, Popovice IČ:47544929 DIČ: CZ47544929, zápisem v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 27106. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.3791 v katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem 
je město Úvaly dle LV č.10001. Tato smlouva uděluje budoucímu oprávněnému a jím pověřeným 
osobám právo provést stavbu zařízení distribuční soustavy Úvaly, Želivského-kNN  
Finanční náhrada 42 500,-Kč je v souladu se sazebníkem schváleným radou města dne 27.7.2011 
usnesení č.R-0216/2011 
Dopad na rozpo čet: + 42 500,-Kč 
 
Usnesení R – 083/013  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene 
na pozemku parc. č. 3791 v katastrálním území Úvaly u Prahy pro spole čnost 
ČEZ Distribuce, a.s..zastoupenou na základ ě plné moci zmocn ěncem Elmoz 
Czech, s.r.o. pro stavbu za řízení distribu ční soustavy Úvaly, Želivského-kNN 
(příloha č. 14), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o z řízení věcného b řemene ve 
smyslu tohoto usnesení. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 16) III/10165 Úvaly u Prahy, pr ůtah ul. 5. kv ětna – uzavírání smluv na 
trvalý zábor a do časný zábor  
Pí Reicheltová uvedla, že v současné době se zpracovává projektová dokumentace a zajišťuje se 
inženýrská činnost ke stavebnímu povolení na akci „III/10165 Úvaly u Prahy, průtah ul. 5. Května“ – 
investor středočeský kraj. Projekční firma Pontex s.r.o. předložila celkový zábor pozemků na tuto 
stavbu.Pro pozemky mimo vlastní průtah (silnice) bylo navrženo (jako u obdobné akce – průtah 
III/01214), aby pozemky dotčené výstavbou chodníků a přilehlých pásů byly řešeny smlouvou o 
úplatném věcném břemenu, za úplatu 1,- Kč za m². Tyto návrhy smluv budou rozeslány všem 
vlastníkům dotčených pozemků dle soupisu, který je přílohou tohoto materiálu. Vlastníci pozemků 
parc.č. 248/3, 3984/3 a 248/2 požadují odkup pozemků jak pro trvalý zábor, tak i pro dočasný zábor. 
Pro tyto vlastníky by byla navržena smlouva o smlouvě budoucí kupní. Pro vlastníky pozemků, kteří 
souhlasili s dočasným záborem, bude použita smlouva o právu provést stavbu na pozemku vlastníka. 
 
Usnesení R – 084/013  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením smluv  - Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene, 
Smlouva o právu provést stavbu na pozemku vlastníka , Smlouva o smlouv ě budoucí 
kupní - mezi m ěstem Úvaly jako investorem vy členěných stavebních objekt ů stavby 



11 
RM 04/2013 6.3.2013 

„III/10165 Úvaly u Prahy, pr ůtah ul. 5. kv ětna“ a vlastníky dot čených parcel (dle 
zpracovaného elaborátu – p říloha č. 15), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 17) III/10165 Úvaly u Prahy, pr ůtah ul. 5. kv ětna –  smlouva o nájmu 
pozemk ů a smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
Pí Reicheltová uvedla, že odbor investic předkládá ke schválení smlouvu o nájmu pozemků č. 
4DHM130008 a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 4DHM130009 mezi 
Povodím Labe a městem Úvaly na stavební akci „III/10165 Úvaly, průtah (ulice 5. května). Jedná se o 
pozemky parc.č. 4005/7 a 4005/10 – předmětné pozemky tvoří koryto a břehy vodního toku. Na části 
předmětných pozemků bude vybudován výústní objekt dešťové kanalizace, nové betonové čelo a 
skluz. Smlouvy připravilo Povodí Labe, st.podnik (jejich vzorová smlouva). 
Smlouva o nájmu pozemků – nájemné ve výši 1330,- Kč + DPH za celou pronajímatelnou plochu za 
rok (výše nájemného za 1 m² pro účely této smlouvy činí 10,- Kč). 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – úplata za zřízení VB byla dohodnuta jako 
pětinásobek ročního užitku za 1 m² plochy věcného břemene (dle geometrického plánu), minimálně 
však ve výši 1.000,- Kč + DPH (roční užitek se pro účely této smlouvy sjednává ve výši 10,- Kč/m² 
plochy VB). 
Dopad na rozpo čet:  
1.300,- + DPH z položky 3633-6121 
Min. 1.000,- + DPH – přesná cena se bude vědět z geometrického plánu z položky 3633-6121 
 
Usnesení R – 085/013  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o nájmu pozemk ů č. 4DHM130008 mezi m ěstem Úvaly 
jako nájemcem a Povodím Labem s.p. jako pronajímate lem na pozemky parc. č. 4005/7 a 
4005/10 na stavbu „III/10165 Úvaly u Prahy, pr ůtah ul. 5. kv ětna“ – pro stavbu výústního 
objektu deš ťové kanalizace, nového betonového čela a skluzu (p říloha č. 16), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 086/013  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene č. 
4DHM130009 mezi m ěstem Úvaly jako budoucí oprávn ěný a Povodím Labem s.p. jako 
budoucí povinný na pozemek parc. č. 4005/7 na stavbu „III/10165 Úvaly u Prahy, pr ůtah 
ul. 5. kv ětna“ – pro stavbu výústního objektu deš ťové kanalizace, nového betonového 
čela a skluzu (p říloha č. 17), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 18) Žádost ob čanů o připojení na vodovodní řad v ulici V. Špály  
Pí Reicheltová uvedla, že odbor investic obdržel podepsanou žádost od manželů …….a paní ……… o 
připojení svých nemovitostí ………….na vodovodní řad v ulici V. Špály. 
V žádosti je taktéž uvedena skutečnost, že město při výstavbě přiváděcího řádu (vodovodní řad z VDJ 
Rohožník do VDJ Jih) strhnul přívod spodní vody do studní. V této záležitosti poskytujeme vyjádření 
projektanta firmy VRV a.s. Ing. T. Grima, ze kterého vyplývá, že probíhajícími výkopovými prácemi 
nebyla spodní voda zasažena. 
Z tohoto nově položeného vodovodního přivaděče nelze zásobovat nemovitost č.p.------. Dle vyjádření 
projektanta lze rozšířit stávající rozvodnou síť o nový vodovodní řad, který by začal napojením 
z křižovatky Kollárova a V. Špály a v souběhu s plynovodem zásoboval celou ul. V. Špály (3 
nemovitosti + 1 chata). Jednalo by se o cca 210 m nového vodovodního řadu. 
Na tuto akci by bylo nutné zajistit projektovou dokumentaci, územní a stavební povolení, a poté i 
finanční prostředky do rozpočtu města na realizaci stavby. 
 



12 
RM 04/2013 6.3.2013 

 
Usnesení R – 087/013  
Rada města Úvaly bere na v ědomí vyjád ření projektanta VRV a.s., ze kterého vyplývá, že zt ráta 
vody ve studních nebyla zp ůsobena zemními prácemi p ři stavb ě vodovodního řadu (p říloha č. 
18). 
Pro-5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 088/013 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly souhlasí s výstavbou vodovodního řadu v ulici V. Špály v návaznosti na 
vyjád ření projektanta stavby a s ohledem na finan ční situaci m ěsta v roce 2014. 
Pro-0 Zdržel se - 5 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 19) Výb ěrové řízení na organizátora koncesního řízení pro výstavbu a 
správu školky Cukrovar  
Ing. Breda seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Výběrové řízení na organizátora koncesního řízení pro výstavbu a správu školky Cukrovar 
V rámci prodeje pozemků v lokalitě Cukrovar nabídla firma BETRIMAX s.r.o. vybudování Mateřské 
školky Cukrovar. Firma nabízí na vlastní náklady postavit areál MŠ Cukrovar  s dopracováním 
projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti se zajištěním pravomocného Územního 
rozhodnuti, stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí. 
Rada města níže uvedeným usnesením rozhodla využít této nabídky a pověřila Ing. Bredu vytvořením 
právního rámce pro realizaci tohoto záměru. 
Usnesení R – 020/013 
Rada města Úvaly: 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č.369/2 a části pozemku p.č.369/1 
v k. ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku orná půda o velikosti 6 459m² za účelem vybudování 
indoorového sportovního zařízení pro squash, bowling a další sporty firmě BETRIMAX s.r.o. 
se sídlem Křížová ul.čp.646/41, 150 00 Praha 5 za podmínek, navržených v nabídce této firmy 
(příloha č. 13), 

II. ukládá místostarostovi Ing. Bredovi ihned zahájit jednání s vybranou firmou a připravit 
spolupráci s právníkem Města právní rámec celého projektu. 

Posouzením možností realizace tohoto záměru podle nabídky uvedené firmy právníkem města a 
advokátní kanceláře Zábrodská bylo zjištěno, že přímý vztah s investorem za účelem realizace 
projektu bez řádné soutěže neodpovídá ustanovením Zákona o veřejných zakázkách a není možné ho 
takto realizovat. 
Byli osloveni odborníci na tento typ projektů z bývalého PPP centra. Shodli se, že jedinou možnou 
formou je vypsání koncesního nebo výběrového řízení na PPP projekt výstavby MŠ Cukrovar. AK 
Kruták a partneři předložila přehled základních kroků a předběžnou nabídku. 
Vzhledem k předpokládané ceně organizace koncesního řízení bude nutné vypsat výběrové řízení 
(ZMR) na tuto službu. 
 
Následně bude vybranou advokátní kanceláří organizováno výše uvedené řízení na PPP projekt. 
 
Ve výběrovém řízení na organizátora koncesního (výběrového) řízení bude osloveno pět firem: 

1. Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o., sídlem Politických vězňů 1272/21, Nové Město, 
110 00 Praha 1 

2. Veřejné zakázky s.r.o., sídlem Na Hutích 661/9, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 
3. Grant Thornton Advisory s.r.o., sídlem Žatecká 55/14, 110 00 Praha 1 – Josefov  
4. Advokátní kancelář - Mgr. Klára Zábrodská, sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré 

Město 
5. Mgr. Zdeněk Kabilka, advokát, sídlem Na Homolce 23, 150 00 Praha 5 

Dopad na rozpo čet: není zahrnuto v rozpo čtu 
max. 380 000 Kč bez DPH z kapitoly Právní služby nebo Školka – PD (nutné rozpočtové opatření) 
 
Usnesení R – 089/013   
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s realizací výstavby MŠ Cukrovar formou  PPP projektu (p říloha č. 19), 



13 
RM 04/2013 6.3.2013 

II. souhlasí s vypsáním výb ěrového řízení (Zakázka malého rozsahu) na organizátora 
koncesního (výb ěrového) řízení na realizaci PPP projektu „školka Cukrovar“, 

III. pov ěřuje místostarostu Ing. Bredu organizací tohoto výb ěrového řízení. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 090/013  
Rada města Úvaly schvaluje slou čenou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na za kázku 
malého rozsahu na organizátora koncesního (výb ěrového) řízení na realizaci PPP projektu 
„školka Cukrovar“ ve složení: 
Členové: JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D, MUDr. Jan Šťastný, Jana Tesa řová, Ilona Reicheltová, 
Anežka Růžičková,  
Náhradníci: Ing. Michal Breda, Jitka Hamouzová, Adr iana Bednar číková, Bc. Petr Matura, 
Blanka Viktorová. 
Pro-5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 20) Elektronická aukce – prodej pozemku parceln í číslo 3841/24 
v Radlické čtvrti  
Ing. Breda uvedl, že rada města usnesením č. R - 0445/012 uložila vedoucímu odboru správy majetku 
města zrušit soutěž na prodej pozemku parcelní číslo 3841/24 v Radlické čtvrti a vyhlásit novou 
soutěž. Po dohodě s vybraným organizátorem elektronické aukce, Rada města rozhodla vyvěsit 
záměr prodeje pozemku formou elektronické aukce. Organizátorem elektronické aukce byla firma 
NAR marketing s.r.o., sídlem Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 
Elektronická aukce byla vyhlášena dne 11. 2. 2013 v 11.30 hod a ukončena dne 25. 02. 2013 v 14.30 
hod. Vyvolávací cena byla 600 Kč/ m2. Bylo osloveno 14 uchazečů . V daném termínu se žádný z 
uchazečů aukce nezúčastnil.   
 
Usnesení R – 091/013   
Rada města Úvaly bere na v ědomí výsledek elektronické aukce – prodej pozemku p arcelní číslo 
3841/24 v Radlické čtvrti, 36 147 m 2, která byla ukon čena ke dni 25. 02. 2013 v 14.30 hod. 
V daném termínu se žádný z uchaze čů aukce nezú častnil (p říloha č. 20). 
Pro-5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 21) Zám ěr pronájmu části nebytových prostor čp.897 Riegrova ulice 
Úvaly  
Pí Reicheltová uvedla, že na základě  žádosti o pronájem doručené dne 25.2.2013 na MěÚ Úvaly od 
firmy IMOS group s.r.o.odbor správy majetku předkládá Radě města ke schválení vyhlášení záměru 
pronájmu části nebytových prostor  přízemí v objektu Riegrova ul. čp.897 Úvaly o výměře 138,54m² za 
účelem  kanceláří pro technické pracovníky stavby. Dodavatel stavby dostavba ZŠ OHL ŽŠ a.s. se 
sídlem Burešova 938/17, Brno má výše uvedené prostory v pronájmu do 31.3.2013. Dne 25.02.2013 
požádala firma IMOS group s.r.o Město Úvaly o výše jmenované prostory, které by využívala jako 
zařízení staveniště (kanceláře pro technické pracovníky stavby). Jedná se o dokončení stavby 
„Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly” 
Město Úvaly je povinno záměr pronájmu zveřejnit před projednáním orgánů obce na úřední desce 
nejméně po dobu 15 dnů. 
 
Usnesení R – 092/013   
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje vyhlášení zám ěru pronájmu části nebytových prostor p řízemí v objektu 
Riegrova ulice čp.897 Úvaly za ú čelem kancelá ří pro technické pracovníky stavby, 

II. jmenuje výb ěrovou komisy v tomto složení: 
Ilona Reicheltová, Ing. Michal Breda, Martin Svobod a, Blanka Viktorová, Jitka 
Hamoouzová, 

III.    ukládá vedoucímu odboru správy majetku zve řejnit zám ěr tohoto pronájmu ve smyslu § 
39 odst,. 1 zákona č. 128/2000 Sb. v platném zn ění. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 



14 
RM 04/2013 6.3.2013 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 22) Zm ěna zapisovatele pracovní skupiny „Vesna“  
Vedoucí úřadu předkládá radě návrh na jmenování zapisovatele pracovní skupiny „Vesna“. 
Původně jmenovaná Ing. Dana Brajerová není v pracovním poměru k městu, novým zapisovatelem  
se stane Bc. František Jungwirth, který má řešení problematiky SBD Vesna v pracovní náplni.   
 
Usnesení R – 093/013   
Rada města Úvaly: 

I. odvolává zapisovatelku pracovní skupiny “Vesna“ Ing. Danu Brajerovou, 
II. jmenuje zapisovatele pracovní skupiny ,,Vesna“ Bc. Františka Jungwirtha. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Hamouzová 
 
Bod 23) Zám ěr pronájmu objektu (bývalá myslivna) o celkové vým ěře 70 m² 
(zastavěná plocha) na pozemku parc. č.3212/1 katastrální území Úvaly u Prahy  
Pí Reicheltová uvedla, že záměr pronájmu objektu (bývalá myslivna) o celkové výměře 70 m² 
(zastavěná plocha) na pozemku parc.č.3212/1 katastrální území Úvaly u Prahy za účelem 
provozování zájmové a spolkové činnosti. S nutnou rekonstrukcí objektu na náklady nájemce, objekt 
nedisponuje vodovodní ani kanalizační přípojkou. 
 
Usnesení R – 094/013   
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje vyhlášení zám ěru pronájmu objektu (bývalá myslivna) o celkové vým ěře 70 
m² (zastav ěná plocha) na pozemku parc. č.3212/1 katastrální území Úvaly u Prahy za 
účelem provozování zájmové a spolkové činnosti  s nutnou rekonstrukcí objektu na 
náklady nájemce 

II. jmenuje výb ěrovou komisi v tomto složení:  
Ing. Michal Breda, Jana Tesa řová, Ilona Reicheltová, Blanka Viktorová, Jitka 
Hamouzová, 

III. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zve řejnit zám ěr tohoto pronájmu ve smyslu § 
39 odst., 1 zákona č.128/2000 Sb. v platném zn ění. 

Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 24) Pozemek pro odstavnou plochu u koupališt ě parc. č.3079/1 
Pí Reicheltová uvedla, že řešení odstavné plochy u koupaliště v době sezóny 2013. Odbor správy 
majetku předkládá ke schválení smlouvu o nájmu pozemku parc.č.3079/1 katastrální území Úvaly u 
Prahy o výměře 7406 m2  s panem Rábelem Ivanem, bytem Křížkovského 2510 Teplice 415 01 na 
dobu určitou od 1.7.2013 do 30.9.2013 .Ve smlouvě je navrženo nájemné ve výši 16 600,-Kč za 
předmět nájmu za rok 2013. Důvodem této smlouvy je nutnost využití odstavné plochy u koupaliště 
v době sezóny 2013 pro zajištění bezpečnosti návštěvníků koupaliště. Ve smlouvě je navrženo 
nájemné ve výši 16 600,-Kč za předmět nájmu na celou dobu nájmu za rok 2013 (období od 1.7.2013 
do 30.9.2013). Návrh je sestaven dle stejného smluvního vztahu, jako v roce 2012 a je předběžně 
odsouhlasen panem Rábelem. 
 
Usnesení R – 095/013   
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje uzav ření nájemní smlouvy na pozemek parc. č.3079/1 k.u.Úvaly u Prahy o 
vým ěře 7402m2 panem Rábelem Ivanem, bytem K řížkovského 2510, Teplice 415 01 na 
dobu ur čitou a to  od 1.7.2013 do 30.9.2013 s nájemným, kte ré činí 16 600,-K č za celé 
období za ú čelem odstavné plochy pro provoz koupališt ě (příloha č. 21), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy, 
III. ukládá vedoucí odboru správy majetku p řevzít, p ředat a zdokumentovat protokolárn ě. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
 
 



15 
RM 04/2013 6.3.2013 

Bod 25) P říprava majetkoprávního vypo řádání mezi St ředočeským krajem a 
městem Úvaly v souvislosti s akcí „III/01214 Úvaly u Prahy – pr ůtah“  
Pí Reicheltová uvedla, že k provedení plánované rekonstrukce průtahu III/01214 a podmínkou dotace 
(kdy žadatelem o dotaci je Středočeský kraj), je nutné převést veškeré pozemky nacházející se pod 
rekonstruovanou silnicí do majetku kraje. Jedná se o pozemky o celkové výměře cca 16 000 m², které 
jsou v současné době v majetku města a na kterých se převážně nachází stávající silnice III/01214 – 
ul. Škvorecká, Dvořákova, Riegerova, náměstí Arnošta z Pardubic, Husova ulice a ul. Pražská. 
Na základě jednání za účasti pana místostarosty Ing. Petržílka a pana hejtmana Petery bylo 
dohodnuto, že kraj preferuje bezúplatný převod pozemků. Kraj zajistí geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby a oddělení pozemků pod silnicí. 
V případě, že bude silnice vyřazena z krajské sítě a převedena do režimu místní komunikace 
proběhne převod do majetku města za stejných podmínek, tj. bezúplatně. V současné chvíli je nutné 
zahájit přípravu smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi Středočeským krajem a městem Úvaly. 
Smlouva musí být odsouhlasena ze strany města a také ze strany kraje. 
 
Usnesení R – 095a/013   
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje p řípravu smlouvy o budoucí smlouv ě darovací mezi St ředočeským krajem a 
městem Úvaly na pozemky nacházející se pod rekonstruo vanou silnicí III/01214, 

II. ukládá vedoucí odbor investic p řípravou této smlouvy a k p ředložení ke schválení 
zastupitelstvu m ěsta. 

Pro-5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 

• Podn ět – radní požádali p ředložit na zastupitelstvo m ěsta podklady od spole čnosti  
AF – CITYPLAN s.r.o. týkající se podmínek za kterýc h bude žádat St ředočeský kraj 
 (pí Reichletová).  
 

Bod 26) Prodej pozemku p. č.369/2 a části pozemku 369/1 v k.ú. Úvaly u 
Prahy, druh pozemku orná p ůda o velikosti 6 393m² pro ú čely vybudování 
indoorového sportovního za řízení pro squash, bowling a další sporty  
Pí Reicheltová uvedla, že dne 14.2.2013 schválilo Zastupitelstvo města Úvaly vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje pozemku p.č.369/2 a části pozemku 369/1 v k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku orná 
půda o velikosti 6 393m² pro účely vybudování indoorového sportovního zařízení pro squash, bowling 
a další sporty. V podmínkách záměru bylo definováno, že pokud tento účel nebude splněn, budou 
pozemky vráceny za stejnou cenu, v podmínkách bude definováno předkupní právo, výhrada zrušení 
záměru a dále informace, že jediným kritériem je cena. Záměr byl vyvěšen dne 15.2.2013 s termínem 
podání nejpozději do 4.3.2013 do 10 hodin. V termínu byly podány 2 nabídky od firem BETRIMAX 
s.r.o. se sídlem Křížová ul.čp.646/41, 150 00 Praha 5 a firma BARSINI s.r.o. se sídlem U 
Zeměpisného ústavu 1, 160 00 Praha 6. Obě nabídky jsou předloženy Radě města k otevření a 
hodnocení. V podmínkách záměru bylo definováno, že pokud tento účel nebude splněn, budou 
pozemky vráceny za stejnou cenu, v podmínkách bude definováno předkupní právo, výhrada zrušení 
záměru a dále informace, že jediným kritériem je cena. 
 
Usnesení R – 096/013   
Rada města Úvaly rozhodla, že ve složení : p ředseda komise Ing. Breda, členové rady m ěsta ve 
složení JUDr.Ing.Petr Petržílek Ph.D.,Mgr. Dana Pol áková, Josef Št ěpánovský, MUDr.Jan 
Šťastný pprovede otev ření a zhodnocení nabídek (p říloha č. 22 – protokol) na prodej pozemku 
p.č.369/2 a části pozemku 369/1 v k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozem ku orná p ůda o velikosti 
6 393m² pro ú čely vybudování indoorového sportovního za řízení pro squash, bowling a další 
sporty. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 
 
Členové Rady města ve složení Ing.Michal Breda, JUDr.Ing.Petr Petržílek Ph.D.,Mgr. Dana Poláková, 
Josef Štěpánovský, MUDr.Jan Šťastný. Otevřeli doručené nabídky na prodej pozemku 369/1 v k.ú. 
Úvaly u Prahy, druh pozemku orná půda o velikosti 6 393m² pro účely vybudování indoorového 
sportovního zařízení pro squash, bowling a další sporty. Firma BETRIMAX s.r.o. se sídlem Křížová 
ul.čp.646/41, 150 00 Praha 5 nabídková cena 622,-Kč/m² a firma BARSINI s.r.o. se sídlem U 



16 
RM 04/2013 6.3.2013 

Zeměpisného ústavu 1, 160 00 Praha 6 .nabídková  cena 617,- Kč/m². Rada  města doporučuje 
Zastupitelstvu města prodej pozemku firmě BETRIMAX s.r.o. se sídlem Křížová ul.čp.646/41, 150 00 
Praha 5 s vyšší nabídkovou cenou.  
 
 
Usnesení R – 097/013   
Rada města Úvaly: 

I. doporu čuje Zastupitelstvu m ěsta Úvaly schválit vybraného zájemce o koupi pozemk u 
parc. č.369/2 a části pozemku 369/1 v k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozem ku orná p ůda o 
velikosti 6 393m² pro ú čely vybudování indoorového sportovního za řízení pro squash, 
bowling a další sporty v nejvyšší nabídkové cen ě 622,-Kč/m², firm ě BETRIMAX s.r.o. se 
sídlem K řížová ul. čp.646/41, 150 00 Praha 5 (p říloha č. 23), 

II. pov ěřuje Ing. Bredu p řípravou kupní smlouvy s vybraným uchaze čem. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                       odpov ědní osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 27) Komunikace v lokalit ě U Horoušánek  
Ing. Breda uvedl, že v souvislosti s úkolem s porady vedení zpracovala advokátní kancelář AK 
Petržílek závěrečné shrnutí k problematice lokality U Horoušánek a návrh dopisu, který by měl být 
rozeslán. Smlouvy uzavřené mezi městem Úvaly a rezidenty ve věci výstavby předmětné komunikace 
v lokalitě U Horoušánek jsou sice většinou platné, nicméně obtížně vymahatelné. Možným řešením je 
tedy oslovit rezidenty opětovně a uzavřít s nimi nové smlouvy, které by nahradily původní, neboť 
vybudování komunikace je jak v zájmu rezidentů, tak i města Úvaly.  
 

• Podn ět - Ing. Breda ukládá doplnit do záv ěru dopisu, který zpracovala AK Petržílek v ětu 
,,to však v souladu s p řijatým usnesením zastupitelstvem ze dne 29. 3. 2012  usnesením 
č. Z – 031/012, ze dne 21. 6. 2102 usnesením č. Z - 081/012, ze dne 8. 11. 2012 
usnesením č. Z – 0139/012 ve smyslu dokumentu ..zásady rekonst rukce ulic mimo 
pořadí“. 

 
Usnesení R – 098/013   
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí záv ěrečné shrnutí k problematice lokality U Horoušánek (p říloha 
č.  24), 

II. souhlasí se zn ěním dopisu, ur čeného dot čeným ob čanům této lokality (p říloha 
č. 25),ukládá vedoucímu odboru životního prost ředí a územního rozvoje rozeslání výše 
uvedeného dopisu všem dot čeným ob čanům z lokality U Horoušánek, 

III. ukládá Ing. Bredovi zajišt ěním vyrozum ění všem členům skupiny Sever. 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: p. Prok ůpek  
 
Bod 28) Informace - telefonní seznam podnikatel ů v Úvalech  
Pí Tesařová uvedla, že rada města v loňském roce přijala usnesení R – 0134/012, kterým vzala  
vědomí podnět PhDr. Mandové na vydání  telefonního seznamu úvalských podnikatelů a souhlasila  s 
dopadem na rozpočet do výše 30.000,- Kč. Ve dvou vydáních života Úval byla zveřejněna výzva 
podnikatelům, správní odbor shromáždil a roztřídil cca  300  přihlášek podnikatelů k uveřejnění.  PhDr. 
Mandová osobně oslovila ty podnikatele, kteří mají v Úvalech zřízenu provozovnu a připravila 
rozdělení předmětů podnikání do jednotlivých skupin..        

• P. Štěpánovský vyjádřil nespokojenost s grafickým návrhem telefonního seznamu. 
 
Usnesení R – 099/013   
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí informaci o pr ůběhu p řípravy vydání telefonního seznamu úvalských 
podnikatel ů, 

II. ukládá grafický návrh zpracovaný p. Holánkem od souhlasit grafikem Života Úval.  
 Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti  - 0 

termín pln ění: 31. 6. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová  
 



17 
RM 04/2013 6.3.2013 

Bod 29) Ro ční souhrnná informace o p řijatých a vy řízených stížnostech, 
ostatních podání, podn ětů a peticí a podání ombudsmana sm ěřujících 
k Městskému ú řadu Úvaly za rok  2012  
Mgr. Poláková informovala přítomné o kontrole, stížností a ostatních podání, podnětů, peticí. 
Vedoucí úřadu předložila radě na vědomí roční souhrnnou informaci o přijatých a vyřízených 
stížnostech, ostatních podání, podnětů a peticí a podání ombudsmana směřujících k Městskému 
úřadu Úvaly za rok 2012.  
 
Pí Tesařová uvedla, že za nedodržení termínu vyřízení stížností bylo třem pracovníkům stavebního 
úřadu sníženo osobní ohodnocení včetně vedoucí. 
 
Usnesení R – 0100/013  
Rada města Úvaly bere na v ědomí ro ční souhrnnou informaci o p řijatých a vy řízených 
stížnostech, ostatních podání,  podn ětů a peticí a podání ombudsmana sm ěřujících 
k Městskému ú řadu Úvaly za rok 2012 (p říloha č. 26). 
Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová  
 

Bod 30) Výpov ěď smlouvy - Agentura Profi CZ, spol. s r.o.  
Pí Tesařová uvedla, že na MěÚ byla doručena výpověď společnosti Agentura Profi CZ, spol. s r.o., se 
kterou má město uzavřenu smlouvu na poskytování služeb v oblasti veřejného pořádku a napojení na 
pult bezpečnostní ochrany. Je třeba zajistit poskytování této služby jiným subjektem. Objem finančních 
prostředků souvisejících s poskytováním výše uvedených služeb spadá do limitu zakázek malého 
rozsahu (smlouva bude uzavřena na 2 roky i s ohledem na možný vznik městské  policie), navrhujeme 
poptat 5 firem, které nabízejí tyto služby.Osloveni budou: 

- SCSA Security s.r.o. Čimická 18/141, Praha 8 
- Bezpečnostní agentura H1 Security, spol. s r.o.  Dobroplská 575, Kouřim 
- Mostecká BS s.r.o. Františka Halase 845, Most  
-  Zeus Security Agency  s.r.o., Pražská 16, Praha 10 
- Josef Musil, Vávrova 814, Kolín  

Zároveň je nutné jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek.  
Navrhujeme následující složení komise: 
Členové: MUDr. Jan Šťastný, Josef Štěpánovský, Bc. Radislav Geruth, Jana Tesařová, Helena 
Gurínová, Náhradníci: Ing. Michal Breda Jitka Hamouzová, Martin Svoboda, Radek Baroch 
 
Usnesení R – 0101/013  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí výpov ěď smlouvy uzav řené s Agenturou Profi CZ, spol. s r.o. ze dne 
1.3.2003 včetně smluvních dodatk ů (příloha č. 27), 

II. vyhlašuje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele  služeb : 
„Poskytování služeb v oblasti ve řejného po řádku a zajišt ění dálkové ostrahy objekt ů “. 
Předpokládaná hodnota zakázky cca 550 000,-K č Kč bez DPH, 

III. jmenuje členy slou čené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve slo žení:   
členové: MUDr. Jan Š ťastný, Josef Št ěpánovský, Bc. Radislav Geruth, Jana Tesa řová, 
Helena Gurínová,  
Náhradníci: Ing. Michal Breda Jitka Hamouzová, Mart in Svoboda, Radek Baroch, 

IV. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení. 
Pro-5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 31) Výro ční zprávy školských za řízení  
Pí Tesařová uvedla, že ředitelé školských zařízení předkládají radě na vědomí výroční zprávy 
jednotlivých školských právnických osob, jichž je město zřizovatelem.  Povinnost ze zákona 
zpracovávat každoročně výroční zprávu má pouze základní škola. 
 
Usnesení R – 0102/013  
Rada města Úvaly bere na v ědomí výro ční zprávy za  školní rok 2011/2012 t ěchto školských 
právnických osob: 

- Základní škola Úvaly, okres Praha-východ (p říloha č. 28), 



18 
RM 04/2013 6.3.2013 

- Městský d ům dětí a mládeže, Úvaly (p říloha č. 29), 
- Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ (příloha č. 30), 
- Mateřská škola Úvaly, Pražská 525, okr. Praha-východ (p říloha č. 31). 

  Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 
termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 32) Zájem italského m ěsta Malegno o spolupráci  
Pí Tesařová seznámila přítomně, že na Svaz měst a obcí ČR se prostřednictvím italské asociace 
AICCRE obrátilo italské město Malegno s žádostí projednání možné spolupráce s Vaším městem. 
Město Malegno má asi 2000 obyvatel a je situováno v Lombardii. V posledních letech se město 
zaměřuje na realizaci řady projektů z oblasti udržitelného rozvoje a energetické úspornosti veřejných 
budov. Malegno by rádo navázalo dlouhodobou spolupráci také v dalších oblastech, jako je kultura, 
spolupráce dětí a mládeže apod. Na svaz měst a obcí bylo odpovězeno, že k projednání záležitosti 
partnerství s výše uvedeným městem dojde 6.3., pokud rada doporučí na následném nejbližším 
jednání zastupitelstva bude přijato konečné usnesení.  
 
Usnesení R – 0103/013  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí žádost italského m ěsta Malegno o spolupráci (p říloha č. 32),   
II. nedoporu čuje p ředložit zastupitelstvu k odsouhlasení, 

III. ukládá vyrozum ět svaz a m ěst obcí o p řijatém usnesení. 
  Pro- 4 Zdržel se - 1 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 33) Zápis z jednání kulturní komise  
Správní odbor předložil radě zápis z jednání kulturní komise.  
 
Usnesení R – 0104/013  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis č. 2/2013 z jednání kulturní komise (p říloha č. 33). 
  Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová 
 

Bod 34) Zápis z jednání redak ční rady m ěsíčníku Život Úval  
Vedoucí úřadu předložila radě zápis z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval. 
 
Usnesení R – 0105/013  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis č. 3/2013 z jednání redak ční rady m ěsíčníku Život Úval 
(příloha č. 34). 
  Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 35) Zápis z jednání komise pro školství a vzd ělávání  
Správní odbor předložil radě zápis z jednání komise pro školství a vzdělávání.  
 
Usnesení R – 0106/013  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis č. 1/2013 z jednání komise pro školství a vzd ělávání 
(příloha č. 35). 
  Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová 
 

Bod 36) Žádost Základní školy Úvaly o p ředchozí souhlas  z řizovatele s 
přijetím v ěcného daru  
Pí Tesařová uvedla, že se jedná o žádost Základní školy Úvaly o předchozí souhlas  zřizovatele s 
přijetím věcného daru -  počítač Lenovo IdeaCentre H430 (TI304b4b3) v ceně  10 090,- Kč,  určeného  
pro použití k výuce dětí. 
Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, 
je třeba  předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru, který získá škola a školské zařízení zřízené 
obcí.   



19 
RM 04/2013 6.3.2013 

 
Usnesení R – 0107/013  
Rada města Úvaly: 

I. uděluje Základní škole Úvaly, okres Praha-východ p ředchozí souhlas z řizovatele 
k nabytí  v ěcného daru – po čítač Lenovo IdeaCentre H430 (TI304b4b3) v cen ě  10 090,- 
Kč určeného  pro použití k výuce d ětí (příloha č. 36), 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení. 
  Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 37) Ustanovení skupiny nezávislých odborník ů dle usnesení  
Z – 121/012 
Pí Tesařová uvedla, že Zastupitelstvo města na svém jednání dne 20.9.2012 přijalo usnesení č. Z – 
121/012: 
Zastupitelstvo města Úvaly: 

I. bere na vědomí zprávu o provedení kontroly dle usnesení KV- 11/12 – Kontrola formálního 
postupu při zadávání veřejných zakázek (příloha č. 21), 

II. ukládá starostovi zajistit při zadávání  veřejných zakázek důsledné dodržování postupů 
daných zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

III. ukládá starostovi zajistit zlepšení archivace veškerých materiálů související s jednotlivými 
výběrovými řízeními při zadávání veřejných zakázek města, 

IV. ukládá radě ustanovit skupinu nezávislých odborníků,  z jejichž řad by byli jmenování členové 
komisí pro vyhodnocení  jednotlivých zakázek. 

Vedoucí úřadu doporučuje stanovit odborníky pro  jednotlivé oblasti (stavebnictví, ekonomika, životní 
prostředí, veřejný pořádek a bezpečnost, informatika, zdravotnictví – sociální oblast, kultura, sport, 
navrhuje využít především již jmenované členy komisí a výborů. 

  
Usnesení R – 0108/013  
Rada města Úvaly ukládá vedoucí ú řadu do komisí výb ěrových řízení vybírat a jmenovat členy 
z odborn ě příslušných komisí (p říloha č. 37). 
  Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová 
 

• Podn ět – radní uložili, aby na porad ě vedení byl seznam členů komis ů předán všem 
vedoucím (pí Tesa řová). 

 
Různé) 

• Pí Tesařová informovala radní o předloženém návrhu od ředitelky MŠ pí Hájkové  o 
prázdninovém provozu. Mateřské školky by byly uzavřeny od  1.7. do  2.8.2013. 

 
Usnesení R – 0109/013  
Rada města Úvaly vyjád řila nesouhlas s uzav řením mate řských školek v Úvalech v dob ě letních 
prázdnin od 1.7. do 2.8.2013 a doporu čuje dobu uzav ření pouze na dobu 14 dní. 
  Pro- 5 Zdržel se - 0 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová 
 

• Ing. Breda informoval o došlém podnětu občanů z ulice Poděbradova. Pí Tesařová doporučila 
občanům odpovědět, že bylo přijato usnesení na zastupitelstvu dne 14.2.2013 a město hledá 
jiné řešení vedení trasy autobusu linky č. 391: 

Usnesení č. Z – 05/013 
Zastupitelstvo města Úvaly 

I. schvaluje rozšíření autobusové dopravy dle předloženého návrhu, s výjimkou posílení 
linky č. 391, o němž bude rozhodováno při přípravě nových jízdních řádů na podzim 
2013 (příloha č. 5), 

II. pověřuje Ing. Bredu projednáním rozšíření navržených spojů o autobus s příjezdem 
do Úval v ranních hodinách mezi 1:00 a 2:00 hodin ze směru od Újezda n/l nebo od 
Černého Mostu ve všední dny včetně víkendu, 

III. pověřuje Ing. Bredu projednáním možnosti snížení počtu autobusových spojů 
v období letních prázdnin (dvouměsíční prázdninový provoz),  



20 
RM 04/2013 6.3.2013 

IV. ukládá starostovi města zajistit navýšení rozpočtu pro rok 2013 po upřesnění 
finančních nákladů na rozšířenou autobusovou dopravu položku 2221/5193 do 
nejbližšího rozpočtového opatření, 

V. pověřuje starostu města podpisem smlouvy s ROPID na rozšíření autobusové 
dopravy v Úvalech. 

 
• Mgr. Poláková uvedla, že byla oslovena Mgr. Foučkovou (zástupce ředitele ZŠ Úvaly) 

k podpoře projektu z nadace partnerství ,,bezpečně do školy“ a schválením příspěvku  
5.000,- Kč na vybudování dopravního hřiště. Pí Tesařová doporučila, aby základní škola 
podala žádost, kde bude detailně popsán projekt.  

• Podn ět – Mgr. Poláková zajistit doložení písemní žádosti  včetně popsání projektu (Mgr. 
Poláková). 
 

Usnesení R – 0110/013  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s p říspěvkem ve výši 5.000,- K č na projekt ,,Bezpe čně do školy“ 
II. ukládá vedoucí ekonomického odboru zajistit vyp lacení p říspěvku ve smyslu tohoto 

usnesení. 
  Pro- 4 Zdržel se - 1 Proti - 0 

termín pln ění: 31. 3. 2013                          odpov ědní osoba: pí Tesa řová 
 

• Podn ět – p. Št ěpánovský požádal o zajišt ění projednání v dopravní komisi vy řešení 
dopravního zna čení v ulici Hakenova a ulici Grégrova (Pí. Reichelt ová). 

 
 
Starosta ukon čil jednání v 21:15 hodin 
 
 
 
zapsala: Monika Šimá ňová 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                                                
      MUDr. Jan Š ťastný 
           Starosta 
 
 
 
 
…………………………………….. 
       Ing. Michal Breda 

1. místostarosta 
 


